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Koncept Dokument për shprehje interesi nga OJQ-të për përfitim të ekspertizës ligjore ose ndihmës rreth procesit të përfshirjes për kontribut në dokumente publike
Nëse organizata juaj është e interesuar që të kontribuojë në hartimin e ndonjë dokumenti publik (strategji, ligj, rregullore komunale apo politikë kombëtare apo lokale), dhe për këtë ju nevojitet ekspertizë ligjore apo ndihmë praktike rreth angazhimit tuaj përgjatë gjithë procesit të hartimit të dokumentit publik, KCSF mund t’ju ndihmojë nëpërmjet anagazhimit të ekspertëve të fushës për të ndihmuar organizatën tuaj në draftimin e rekomandimeve konkrete dhe profesionale, sikurse edhe organizimit të punës së organizatës suaj përgjatë gjithë procesit. 

Kjo formë e Koncept Dokumentit është fazë e parë e aplikimit, në rast të aprovimit të së cilës do të kontaktoheni për të diskutuar rreth marrëveshjes konkrete për përkrahje nga KCSF. 

APLIKANTI 

1. Identiteti i organizatës

	Emri i plotë juridik i organizatës:
	

	

	Shkurtesa:
	
	Statusi ligjor
:
	

	

	Adresa:
	

	

	Numri i telefonit: 
	+381 (0)
	Numri i faksit: 
	+381 (0)

	

	E-mail Adresa:
	

	

	Faqja e internetit:
	

	

	Fushat kryesore të aktivitetit të organizatës:
	

	
	

	


	Forma e përkrahjes së kërkuar
:


UDHËZIMET PËR HARTIMIN E KONCEPT DOKUMENTIT 

Koncept dokumenti ka një format të caktuar dhe aplikanti duhet të sigurohet që teksti i konceptit:

· Të jetë i mbushur me kompjuter

· Të jetë në gjuhën Shqipe ose Serbe

· Të mos jetë më shumë se 3 faqe  (A4) duke mos llogaritur faqen 1 mbi të dhënat;

· Të ketë përgjigje në pyetjet dhe seksionet e cekura më poshtë

· Mund të përmbajë informata shtesë për të cilat aplikanti mendon se janë me rëndësi por nuk janë kërkuar specifikisht

· Është e shkruar thjeshtë dhe qartë dhe është përmbledhje e mirë e idesë për të cilën kërkohet përkrahje. 

1. Relevanca e përfshirjes së organizatës suaj (max 1 faqe)
· Prezentim i përgjithshëm i situatës në fushën në të cilën organizata juaj dëshiron të përfshihet. 

· Përshkrim i kornizës aktuale ligjore të fushës specifike dhe përfshirjes së deritashme të organizatës suajnë këtë fushë
· Përshkrim i përgjithshëm i pjesëve kryesore të dokumentit ku organizata juaj dëshiron të kontribuojë.
2. Përshkrim i përfshirjes së organizatës suaj (max 1.5 faqe)
· Në cilën fazë të draftimit/shqyrëtimit/vendimit gjendet dokumenti publik në të cilin organizata juaj dëshiron të kontribuojë? Nëse është ligj, a është i përfshirë në Strategjinë Legjislative 2011?
· Cili institucion (Ministri, Komunë etj.) është përgjegjës për përgatitjen e dokumentit publik?
· A është e përfshirë organizata juaj në ndonjë forum zyrtar (p.sh. grup punues)? Nëse jo, a planifikon të përfshihet dhe si?
· Në cilën periudhë kohore planifikoni të angazhoni ekspertin e fushës?
· Në cilën periudhë kohore planifikoni që të paraqiten kontributet e organizatës suaj? 
3. Forma e përkrahjes (max 1/2 faqe)
· Nëse aplikoni për Ekspertizë Ligjore, specifikoni fushën konkrete të ekspertizës të cilën dëshironi ta angazhoni dhe kohën e përafërt të angazhimit të ekspertit
· Nëse aplikoni për Ndihmë rreth procesit të përfshirjes, specifikoni qëllimin të cilin dëshironi ta arrini pas përfitimit të ndihmës
Formën e plotësuar të aplikimit dërgoni në office@kcsfoundation.org apo drejtpërdrejtë në Rr. Fazli Grajqevci 4/a, në Prishtinë, para datës 22 Qershor 2011, ora 12:00. Vetëm organizatat e përzgjedhura do të kontaktohen. 

� Fondacion, Shoqatë


� Ekspertizë ligjore ose Ndihmë rreth procesit të përfshirjes





Me përkrahjen financiare të:
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